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Do Wykonawców  
w postępowaniu 

 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na:   
„Dostawę nowego zaworu kulowego turbiny do Elektrowni Szczytowo - Pompowej 

Porąbka - Żar” 
 
ZNAK SPRAWY: 29/DM/2011 

 
  

WYJASNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU I SIWZ  
 
Szanowni Wykonawcy, 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) dalej jako „Ustawa” PGE Energia 
Odnawialna S.A., przekazuje treść zapytań i uwag, które wpłynęły od Wykonawców wraz z 
wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego: 
 
Pytanie nr 1. Przetarg dotyczy dostawy zaworu kulowego wykonanego dokładnie wg. 
dokumentacji technicznej Zamawiającego. Dokumentacja techniczna nie była załączona do 
dokumentów przetargowych co uniemożliwia złożenie wiarygodnej oferty. Nawet gdyby ta 
dokumentacja była do wglądu w Porąbce-Żar to jest to za mało, aby szczegółowo i 
wiarygodnie wycenić wykonanie. Potrzebne byłoby udostępnienie pełnej dokumentacji, aby 
złożyć wiarygodną ofertę.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami SIWZ zakres dostawy nie dotyczy 
zaworu wykonanego ściśle wg. dokumentacji technicznej załączonej do SIWZ. Zgodnie z 
zapisami Cz. III SIWZ „nowy zawór kulowy musi spełniać funkcje oraz mieć parametry 
obecnie pracującego zaworu kulowego” co nie oznacza, że ma być wykonany w sposób 
identyczny. Dołączoną dokumentację należy traktować jako poglądową, co nie oznacza 
jednak, że Wykonawca nie może jej wykorzystać do wykonania zaworu, po jej 
zaktualizowaniu  i dostosowaniu do obecnie obowiązujących norm i przepisów. Zdaniem 
Zamawiającego SIWZ w sposób wyczerpujący opisuje przedmiot zamówienia i jest 
wystarczający dla sporządzenia oferty przez Wykonawców.. 
 
Pytanie nr 2.  W związku z tym, ze zawór ma być wykonany wg dokumentacji 
Zamawiającego nie można złożyć gwarancji za prawidłowe funkcjonowanie takiego zaworu. 
Taką gwarancje musi przejąć posiadacz dokumentacji, czyli Zamawiający. Wykonawca może 
tylko gwarantować prawidłowe wykonanie zaworu wg dostarczonej dokumentacji (ale nie 
jego funkcjonowanie). 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zawór kulowy, zgodnie z zapisami SIWZ ma być wykonany 
wg. dokumentacji opracowanej przez Wykonawcę (załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3). 
Wykonawca ma dostarczyć i zamontować nowy zawór kulowy zgodnie z opracowaną przez 
niego dokumentacją  techniczną nie ma zatem podstaw do nieudzielenia przez niego 
gwarancji na prawidłowe działanie funkcjonowanie dostarczonego nowego zaworu.  
 
Pytanie nr 3. Ograniczenia transportowe ( nośność mostu tylko 7,5T) wymaga uzyskania 
specjalnych pozwoleń  urzędowych. Procedura uzyskania tych pozwoleń jest długotrwała  
i uniemożliwia wiarygodne złożenie oferty w terminie do 07.11.2011. Oferowanie zaworów 
przed uzyskaniem takich pozwoleń miałoby charakter spekulacyjny.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ (załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 3) to 
Zamawiający zabezpiecza możliwość przejazdu przez most w Międzybrodziu Żywieckim. 
Argument, że uzyskanie zgody przedmiotowego administratora drogi (w tym wypadku MZD 
w  Żywcu) na transport specjalny zaworu kulowego uniemożliwia złożenie oferty jest dla 
Zamawiającego niezrozumiały. Zapisy dotyczące transportu przedmiotu zamówienia zawarte 
w SIWZ dotyczą wszystkich Wykonawców i w żaden sposób też nie stawia żadnego z nich w 
pozycji uprzywilejowanej. 
Każdy z Wykonawców, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa musi 
uwzględnić konieczność uzyskania odpowiednich zgód związanych z transportem z uwagi na 
masę zaworu oraz jego gabaryty. 
Intencją Zamawiającego w umieszczeniu w SIWZ zapisu związanego z mostem w ciągu 
drogi powiatowej Nr 1408S w km 0+100  było wskazanie na konieczność uzyskania przez 
Zamawiającego zgody administratora mostu na transport specjalny. Termin dostawy zaworu 
kulowego został określony na 30 marca 2013r. zatem Wykonawcy mają wystarczająco dużo 
czasu na uzyskanie wymaganych zgód. 
 
Pytanie nr 4. Generalnie zwracamy uwagę na to, że jedyną firmą, która jest w stanie 
wiarygodnie spełnić warunki techniczno, gwarancyjne przetargu jest wykonawca już 
istniejących zaworów, który jest w posiadaniu dokumentacji i obliczeń zaworu i jest w stanie 
wiarygodnie (a nie spekulacyjnie) sie do nich odnieść. Taka sytuacja stawia tą firmę w sytuacji 
mocno uprzywilejowanej w stosunku do innych potencjalnych oferentów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawcą obecnie pracujących w elektrowni zaworów była 
firma CKD Blansko. Firma ta jednak jedynie wykonywała zawory na podstawie dostarczonej 
przez brytyjską firmę BOVING dokumentacji. Dokumentacja techniczna istniejących 
zaworów została opracowana ponad 30 lat temu i w związku z postępem technicznym jaki 
nastąpił od tego czasu jest zdezaktualizowana.  
Z uwagi na objętość materiału w/w dokumentacja jest dostępna dla wykonawców do wglądu 
w siedzibie Oddziału ZEW Porąbka-Żar. 
Zamawiający dopuszcza wykonanie zaworu na podstawie dokumentacji technicznej 
Wykonawcy, pod warunkiem że będzie on spełniał określone w SIWZ wymagania 
techniczne i eksploatacyjne, jak również będzie on dostosowany do istniejących w elektrowni 
instalacji, konstrukcji i fundamentów. 
Wobec powyższego stwierdzenie, że Zamawiający w sposób uprzywilejowany traktuje 
wykonawcę istniejących zaworów jest bezzasadne. 
 
Pytanie nr 5. Zwracamy uwagę, że duże, wysokociśnieniowe zawory kulowe nie są 
produkowane i instalowane często i rzadko firmy produkcyjne zajmują sie równocześnie ich 



Strona 3 z 3 

 

montażem. 
Firm łączących te funkcje jest na świecie zaledwie kilka co bardzo zawęża krąg potencjalnych 
oferentów. Dlatego proponujemy rozdzielić funkcje dostawy zaworu i jego montażu. 
Referencje montażowe proponujemy rozszerzyć również na inne duże zawory stosowane w 
energetyce wodnej( np. wielkogabarytowe zawory klapowe/przepustnice , albo zawory 
suwakowe/iglicowe dużych rozmiarów.) takie rozszerzenie możliwości referencyjnych 
zwiększy liczbę potencjalnych oferentów i może wpłynąć korzystnie na konkurencyjność 
ofert. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy, 
jednocześnie mając na uwadze rozszerzenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zwiększenie 
konkurencyjności przedmiotowego postępowania dokonuje zmiany treści SIWZ oraz 
odpowiednio Ogłoszenia o zamówieniu (2011/S 188-307646 z dnia 30.09.2011r). Zmieniona 
treść SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu znajduje się na stronie Zamawiającego 
www.pgeeo.pl zakładka Przetargi. 
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